
Lucie Fexová, Nikola Tesla - Génius, který změnil svět, Praha 2015, 
bakalářská práce, Praha 2015 

posudek oponenta 

 

Lucie Fexová získala jistou proslulost svým docela dlouholetým zájmem o 
vynálezce 19. století, v čele s Nikolou Teslou. Tak je také koncipována přítomná 
bakalářská práce. Je zpracována na u nás přeložené, či původní domácí odborné 
produkci, která je věnována tomuto tématu. Práce má jasnou strukturu, autorka 
se přitom velmi výrazně zaměřuje na americký pobyt Teslův, na jeho interakce s 
Edisonem a Marconim. Je správné, že se zabývá rovněž vztah a pobyty N. Tesly 
k Čechám, resp. Československé republice. Ostatně, není neznámé, že po něm 
byl pojmenován významný elektrotechnický podnik Tesla Pardubice. Nevím, ale 
zda Teslovy pobyty u nás stačily na to, aby se naučil česky. Tato otázka se může 
stát předmětem rozpravy při obhajobě. 

Trochu nešťastné je rozdělení literatury na primární a sekundární, případně 
nedotažený titulní list BP.  Vzhledem k dlouhodobé nadšení autorky k tomuto 
tématu, které se promítlo i do vlastního textu (což hodnotím velmi pozitivně), 
rád doporučuji BP k obhajobě a navrhuji hodnotit stupněm výborně. 

 

 

v Praze 21. 8. 2015 

 

                                                                                     prof. Jaroslav Čechura 

 

 

 

 

 

 


